BMW F650 GS Modell 2008 BMW F700 GS BMW .BMW F650 GS Modell 2008 BMW F700 GS BMW F800 GS Art.-Nr.:

  • View
    268

  • Download
    0

Embed Size (px)

Text of BMW F650 GS Modell 2008 BMW F700 GS BMW .BMW F650 GS Modell 2008 BMW F700 GS BMW F800 GS Art.-Nr.:

  • 1

    Montage

    8

    Der Bausatz umfat die folgenden Teile:Stck Bestellnr. Bezeichnung

    11

    Stck Bestellnr. Bezeichnung

    4

    7

    1 700007811 Koffertrger, links1 700007812 Koffertrger, rechts2 700007813 Halteadapter mitte links/rechts1 700007814 Versteifungsbgel

    2 150.727 Linsenkopfschraube M 6 x 402 150.938 Linsenkopfschraube M 8 x 202 150.745 Flanschkopfschrauben M 8 x 254 150.789 Inbusschraube M 8 x 552 150.788 Inbusschraube M 8 x 502 150.783 Inbusschraube M 8 x 252 150.782 Inbusschraube M 8 x 204 150.762 Inbusschraube M 6 x 18

    10

    8 150.809 U-Scheibe 6,414 150.810 U-Scheibe 8,42 150.810 U-Scheibe 8,4 x 3mm6 150.799 Selbstsichernde Mutter M66 150.800 Selbstsichernde Mutter M82 150.860 Mutter M82 151.149 Alu-Distanzen 18 x 9 x 34 mm2 150.818 Alu-Distanzen 18 x 9 x 7 mm2 151.116 Alu-Distanzen 18 x 9 x 5 mm2 151.013 Alu-Distanzen 18 x 9 x 12 mm

    Koffertrger

    BMW F650 GS Modell 2008BMW F700 GSBMW F800 GS

    Art.-Nr.: 650.664 00 01 schwarz

    SeitenkofferTopcasesGepcktrgerLock it SystemSoftbagsAluminiumkofferLederkofferSchutzbgelHauptstnderChopper-PartsQuad-PartsAccessoires

    913

    0412

    /030

    413/

    2704

    15

  • 2

    Montage

    3

    2

    1

    2x

    Vorbereitung:Sitzbank und original Haltegriffe demontieren.

    Befestigung des Handgriffs vorne links und rechts:Zur Befestigung die Flanschkopfschrauben M 8 x 25 verwenden.

    Tipp:Schrauben sie alle Teile an und lassen sie die zugnglichen Schraubenetwas locker. Nachdem alles montiert ist, werden alle Schrauben aufdas entsprechende Anzugsmoment angezogen. Dadurch wirdsichergestellt, dass das Produkt spannungsfrei angebaut ist.Damit ist eine lange Lebensdauer sichergestellt !

    SeitenkofferTopcasesGepcktrgerLock it SystemSoftbagsAluminiumkofferLederkofferSchutzbgelHauptstnderChopper-PartsQuad-PartsAccessoires

    Befestigung des Seitentrgers oben links und rechts:Vorbereitung:

    In die vorderen Lcher der Bgelbefestigung die Aludistanzen18 x 9 x 7 einsetzen.

    In die hinteren Lcher der Bgelbefestigung die Aludistanzen18 x 9 x 12 einsetzen.

    2x 2x

    Koffertrger

    BMW F650 GS Modell 2008BMW F700 GSBMW F800 GS

    Art.-Nr.: 650.664 00 01 schwarz

    ACHTUNG:bei neueren Modellausfhrungen(zu erkennen am Zusatzblecham Handgriff (siehe Bild)bitte unbedingt den Hinweisauf Seite 6 beachten.

  • 3

    Montage

    6

    5

    4

    2x

    Befestigung der Halteadapter mitte links:am Rahmen in den freien Gewindebohrungen.In die Lcher der Befestigung die Aludistanzen 18 x 9 x 5 einsetzenund mit den Inbusschrauben M 8 x 25 und U-Scheiben 8,4verschrauben.

    Befestigung des Seitentrgers oben links und rechts/Befestigung des Handgriffs hinten links und rechts:

    Haltelasche zusammen mit dem Handgriff verschrauben.Zur Befestigung die Inbusschrauben M 8 x 50 verwenden.

    Befestigung der Halteadapter mitte rechts:am Rahmen in den freien Gewindebohrungen.In die Lcher der Befestigung die Aludistanzen 18 x 9 x 34einsetzen und mit den Inbusschrauben M 8 x 55 und U-Scheiben8,4 verschrauben.

    SeitenkofferTopcasesGepcktrgerLock it SystemSoftbagsAluminiumkofferLederkofferSchutzbgelHauptstnderChopper-PartsQuad-PartsAccessoires

    2x

    2x 2x

    2x 2x 2x

    Koffertrger

    BMW F650 GS Modell 2008BMW F700 GSBMW F800 GS

    Art.-Nr.: 650.664 00 01 schwarz

  • 4

    Montage

    7

    SeitenkofferTopcasesGepcktrgerLock it SystemSoftbagsAluminiumkofferLederkofferSchutzbgelHauptstnderChopper-PartsQuad-PartsAccessoires

    9

    8 Montage der Koffertrger unten links und rechts:Den Original-Furastenbolzen demontieren und dafr dieInbusschraube M 8 x 55 montieren.Auf das nach unten berstehende Gewinde die U-Scheibe 8,4 x3mm schieben und die Sechskantmutter aufschrauben und soweitfestziehen, dass sich die Furaste noch klappen lasst.Auf das Restgewinde den Halteadapter mit der U-Scheibe 8,4 mmund selbstsichernde Mutter M 8 verschrauben.

    je 2x

    Innenseite Nummernschildhalter

    Montage des Versteifungsbgel hinten:mittig in Fahrtrichtung hinter dem Nummernschildhalter.Die oberen Originalschrauben herausdrehen und die Blechmuttervon hinten abnehmen, diese entfallen.Die Befestigung erfolgt mit den Linsenkopfschrauben M6 x 40 sowieU-Scheiben 6,4 und selbstsichernder Mutter M6.

    2x 4x 2x

    Fahrtrichtung

    2x 4x 2x

    Koffertrger

    BMW F650 GS Modell 2008BMW F700 GSBMW F800 GS

    Art.-Nr.: 650.664 00 01 schwarz

    Verschraubung der Koffertrger an den zuvor montiertenHalteadaptern links und rechts:Mit den Inbusschrauben M8x20 sowie U-Scheiben 8,4 undselbstsichernden Muttern M8.

  • 5

    Montage des Metalladapters zum Einhaken des Kofferhalteschlosses

    HINWEIS :die Metalladapter liegen den Koffern bei, nicht diesem Koffertrgerset.

    Die notwendigen Schrauben zur Montage der Metalladapter amKoffertrger sind beigefgt (Inbusschrauben M6 x 18,U-Scheiben 6,4, selbstsichernde Muttern M6).

    je 4xje 4x

    Hinweise zur Koffermontage

    SeitenkofferTopcasesGepcktrgerLock it SystemSoftbagsAluminiumkofferLederkofferSchutzbgelHauptstnderChopper-PartsQuad-PartsAccessoires

    10 Montage des Versteifungsbgel am Koffertrger:seitlich an den Laschen des Koffertrgers mit denLinsenkopfschrauben M8x20 sowie U-Scheiben 8,4 undselbstsichernden Muttern M8.

    2x 4x 2x

    11

    Koffertrger

    BMW F650 GS Modell 2008BMW F700 GSBMW F800 GS

    Art.-Nr.: 650.664 00 01 schwarz

  • 6

    Hinweis zuMontageschritt 3Bei neueren Ausfhrungen diesesMotorrades wird ein Zusatzblech amOriginal-Handgriff verbaut.Dadurch kann es sein, dass nachMontage des Koffertrgers der Sattelnicht mehr richtig pat.In diesem Fall mssen die Kunststoff-nocken des Sattels gekrzt werden -siehe Bild.

    Anzugsmomente des Motorradherstellers beachten!Nach der Montage alle Verschraubungen auf festen Sitz kontrollieren!Bitte beachten Sie unsere beigefgten Serviceinformationen.

    Als weiteres Zubehr lieferbar: fr BMW F650/700 GS: fr BMW F800 GS:Motorschutzbgel Art.-Nr.: 502.935 00 01 Art.-Nr.: 502.936 00 01Gepckbrcke Art.-Nr.: 650.664 01 01 Art.-Nr.: 650.664 01 01Lampenschutzgitter Art.-Nr.: 700.652 00 01 Art.-Nr.: 700.653 00 01und weiteres Zubehr - siehe Katalog oder auf unserer website

    SeitenkofferTopcasesGepcktrgerLock it SystemSoftbagsAluminiumkofferLederkofferSchutzbgelHauptstnderChopper-PartsQuad-PartsAccessoires

    Hepco & Becker GmbHAn der Steinmauer 6

    D-66955 Pirmasens

    Tel.: 06331 - 1453 - 100Fax: 06331 - 1453 - 120eMail: vertrieb@hepco-becker.dewww.hepco-becker.de

    Koffertrger

    BMW F650 GS Modell 2008BMW F700 GSBMW F800 GS

    Art.-Nr.: 650.664 00 01 schwarz

  • 1

    The kit includes the following parts:Quant item no. description

    Assembling instructions

    Side casesTop casesluggage framesLock it systemSoftbagsAluminium luggageLeather luggageProtection barsCenter standsChopper partsQuad partsAccessories

    Side carrier

    BMW F650 GS Modell 2008BMW F700 GSBMW F800 GS

    Item - No.: 650.664 00 01 black

    Quant item no. description

    11

    4

    710

    9

    1 700007811 carrier left1 700007812 carrier right2 700007813 mounting adapter middle left/right1 700007814 bracing bow

    2 150.727 filister head screws M 6 x 402 150.938 filister head screws M 8 x 202 150.745 flange screws M 8 x 254 150.789 allen screws M 8 x 552 150.788 allen screws M 8 x 502 150.783 allen screws M 8 x 252 150.782 allen screws M 8 x 204 150.762 allen screws M 6 x 18

    8 150.809 washer 6,414 150.810 washer 8,42 150.810 washer 8,4 x 3mm6 150.799 self-nock nut M66 150.800 self-nock nut M82 150.860 nut M82 151.149 alu spacer 18 x 9 x 34 mm2 150.818 alu spacer 18 x 9 x 7 mm2 151.116 alu spacer 18 x 9 x 5 mm2 151.013 alu spacer 18 x 9 x 12 mm

  • 2

    3

    2

    1

    2x

    Preparing:Dismantle seat and original hand rails.

    Fastening of the hand rail front:

    Use flange screw M 8 x 25.

    Fastening of the mounting adapters top left+right:Preparing:

    Put spacer 18 x 9 x 7 into the front holes

    Put spacer 18 x 9 x 12 into the rear holes

    2x 2x

    Assembling instructions

    Side casesTop casesluggage framesLock it systemSoftbagsAluminium luggageLeather luggageProtection barsCenter standsChopper partsQuad partsAccessories

    Tip:

    Fit all parts and srew on not too strong.After mounting all parts, the screws should be tightenedto the torque specified.This guarantees, that the kit is mounted without tension.

    Side carrier

    BMW F650 GS Modell 2008BMW F700 GSBMW F800 GS

    Item - No.: 650.664 00 01 black

    CAUTION:for newer model versions(shown by the additional metalplate on the handle (see picture)please be sure to pay attentionto the note on page 6.

  • 3

    6

    5

    4

    Fastening of the mounting adapters middle left:At the frame in the free threaded holes.Use allen screw M 8 x 25 and washer 8,4.Sandwich spacer 18 x 9 x 5.

    Fastening of the mounting adapters top left+right:together with the original hand rail.Use allen screw M 8 x 50.

    Fastening of the mounting adapters middle right:At the frame in the free threaded holes.Use allen screw M 8 x 55 and washer 8,4.Sandwich spacer 18 x 9 x 34.

    2x

    Assembling instructions

    Side casesTop casesluggage framesLock it systemSoftbagsAluminium luggageLeather luggageProtection barsCenter standsChopper partsQuad partsAccessories

    2x 2x 2x

    2x 2x 2x

    Side carrier

    BMW F650 GS Modell 2008BMW F700 GSBMW F800 GS

    Item - No.: 650.664 00 01 black

  • 4

    Fastening of the side carriers bottom left+right:Change the footrest bracket bolt with allen screw M8 x 55.Then fix nut M8 on the thread.

    Notice:Slightly tighten the n